
Nº428/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2015. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna 
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori 
    
Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura 
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez 
    
Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação  
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas 
   
Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti 
      
Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 
 Gerolina da Silva Alves     

 
SUMÁRIO 

Gabinete do Prefeito .................................................... 01 
Decreto ......................................................................... 01 
Processo Administrativo ............................................. 01 

Gabinete do Prefeito 
 
DECRETO N° 044, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 
 
“Declara ponto facultativo na data que menciona e dá 
outras providências”. 
 
O Prefeito Municipal de Água Clara - MS, Excelentíssimo 
Senhor Silas José da Silva, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei, e  
CONSIDERANDO o Feriado Nacional de Corpus Christi no dia 
04/06/2015, 
DECRETA: 
Artigo 1º - Fica decretado ponto facultativo no âmbito da 
Administração Pública Municipal, no dia 05/06/2015. 
Parágrafo Único – O Hospital Municipal, Conselho Tutelar, 
bem como as atividades desenvolvidas pela Secretaria 
Municipal de Infraestrutura não sofrerão qualquer interrupção. 
Artigo 2º - O funcionamento do comércio local será 
facultativo. 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio da 
Prefeitura Municipal. 
 
Água Clara, 02 de Junho de 2015.  
SILAS JOSÉ DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2015 
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N º027/2015 
PARTES: Município de  Água Clara – MS 
                 Kflex Comercial Ltda. - ME 
OBJETO: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a 
vigência do Contrato por mais 07 (sete) meses, estendendo-se 
até 23 (vinte e três) de dezembro 2015.  
DATA: 21/05/2015 

Assinam: 
Pela Contratante: Sr. Silas José da Silva – Prefeito Municipal 
Pela Contratada:  Sr. Evandro da Silva Carvalho – 
Representante Legal 
Água Clara/MS, 01 de junho de 2015. 
Márcio Cezar Garcia Candido 
Presidente C.P.L.J. 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2015 
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N º028/2015 
PARTES: Município de  Água Clara – MS 
                 RR Nogueira Comercio e Representações Ltda ME. 
OBJETO: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a 
vigência do Contrato por mais 07 (sete) meses, estendendo-se 
até 23 (vinte e três) de dezembro 2015.  
DATA: 21/05/2015 
Assinam: 
Pela Contratante: Sr. Silas José da Silva – Prefeito Municipal 
Pela Contratada:  Sr. Renato Aparecido da Silva – 
Representante Legal 
 
Água Clara/MS, 01 de junho de 2015. 
Márcio Cezar Garcia Candido 
Presidente C.P.L.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


